
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

26 июня 2018 г.                                                                                                  № 56 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 26 июня 2013 г. № 63 «Об утверждении положения об управлении 

муниципальной собственностью города-курорта Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                     

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 
          

ДУМА ГОРОДА     
 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63 

«Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью 

города-курорта Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В разделе I Приложения пункт 1.1. изложить в следующей 

редакции: 

«1.1. Настоящее Положение определяет порядок управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского 

края (далее – муниципальное имущество) и полномочия органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город-



2 
 

курорт Ессентуки Ставропольского края (далее – органы местного 

самоуправления). 

Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, 

связанные с управлением и распоряжением земельными участками, водными 

и иными природными ресурсами, а также средствами бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края»; 

1.2. Раздел II Приложения изложить в следующей редакции: 

«II. Предмет управления и распоряжения 

Предметом управления и распоряжения является движимое и 

недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского 

края (далее – муниципальная собственность). 

Муниципальное имущество может находиться как на территории 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, так и за его пределами»; 

1.3. Название раздела IV Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«Порядок управления и полномочия органов местного самоуправления, 

осуществляющих функции по управлению и распоряжению муниципальной 

собственностью»; 

1.4. В пункте 4.1. раздела IV Приложения слова «в том числе 

земельными участками» исключить; 

1.5. В разделе IV Приложения пункт 4.6.1.3. изложить в следующей 

редакции:  

«4.6.1.3. О передаче в аренду либо в безвозмездное пользование 

муниципального имущества в соответствии с действующим 

законодательством»; 

1.6. В разделе V Приложения пункт 5.4. изложить в следующей 

редакции: 

«5.4. Балансодержатели муниципального имущества производят 

правовую регистрацию нежилых помещений на основании соответствующих 

документов»; 

1.7. В разделе VI Приложения пункт 6.2.1.3. изложить в следующей 

редакции:  

«6.2.1.3. Заключение договора купли-продажи может быть 

осуществлено только по результатам проведения балансодержателем торгов 

в соответствии с действующим законодательством»; 

1.8. В пункте 7.2.1. раздела VII Приложения абзацы 2 и 3 исключить; 

1.9. В пункте 7.2.2. раздела VII Приложения абзацы 3, 4 и 5 исключить; 

1.10. В пункте 7.2.3. раздела VII Приложения абзацы 6 и 7 исключить; 

1.11. Дополнить раздел VII Приложения новым пунктом 7.5. 

следующего содержания: 



3 
 

«7.5. Размер платежа за право пользования муниципальным 

имуществом (величина арендной ставки) устанавливается в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности»; 

1.12. Пункт 7.5. раздела VII Приложения считать пунктом 7.6; 

1.13. Пункт 7.6. раздела VII Приложения считать пунктом 7.7; 

1.14. Пункт 7.7. раздела VII Приложения считать пунктом 7.8. 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама» и разместить на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и 

муниципальной собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

         

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков                       

 

 

 

 

 

 

  

 


	sub_1411
	sub_541

